
جشــن ولادت امام رضا)ع( در مشــهد مقدس، امســال شور 
و حالــی متفــاوت خواهــد داشــت؛ خیابــان امــام رضــا)ع(
مشــهد مملــو از حضــور خانواده هــای زائــران و مجــاوران و 
موکب های مردمی خواهد شــد و برای نخستین بار، جشنی 
بــزرگ در خاطره انگیزتریــن خیابــان منتهی به حــرم مطهر 
امــام مهربانی هــا برپا می شــود. بنا بــر اعلام آســتان قدس، 
برپاکننــدگان جشــن بــزرگ خانوادگــی امــام رضایی هــا، 
تشــکل های مردمــی، هیئت هــای مذهبــی و مؤسســه های 
مردم نهــاد خواهند بود و دســتگاه ها و نهادهــای مختلف نیز 
ظرفیت های خود را برای همراهی بــا مردم پای کار خواهند 

آورد.

نهم خرداد، ساعت ۱۶	 
این جشن بزرگ عصر امروز سه شنبه ساعت 16 و به عبارتی 
شــب میلاد امام مهربانی ها در خیابان امام رضــا )ع( برگزار 
خواهد شــد. زائران و مجاوران رضوی حدفاصل میدان 1۵ 
خرداد تا میــدان بیت المقــدس و ورودی باب الرضا)ع(حرم 
مطهر رضوی گرد هم خواهند آمد و تا پاســی از شــب در کنار 
هم، یکی از بزرگ ترین و با نشاط  ترین جشن های مذهبی در 

مشهد مقدس را برپا خواهند کرد.

رویدادهای جذاب و جُنگ شادی برای کودکان	 
برای این جشــن، چهــار رویداد ویژه پیش بینی شــده اســت 
کــه مهــم تریــن آن در میــدان 1۵ خــرداد، میــدان بســیج، 
چهارراه دانــش و میــدان بیت المقدس برگزار خواهد شــد. 
ایــن رویدادهای متنــوع و جذاب شــامل برنامه هــای جذاب 
فرهنگــی، هنری و ورزشــی اســت و بــرای گروه های ســنی 
مختلف به ویژه کودکان و نوجوانان شــگفتانه های بســیاری 
خواهد داشت. پیش بینی غرفه های بازی و سرگرمی و جُنگ 
شادی برای کودکان از جمله این شگفتانه هاست که بستری 
مناسب برای حضور خانواده ها در این جشن بزرگ همراه با 

فرزندان خردسالشان را فراهم خواهد کرد.

برپایی ۳۰۰ موکب  فرهنگی و پذیرایی	 
از دیگــر ویژگی های این جشــن بزرگ، برپایــی حدود ۳۰۰ 
موکب فرهنگی و پذیرایی در طول مسیر میدان 1۵ خرداد تا 

میدان بیت المقدس است که با مشارکت مردم برپا می شود 
تا خود آن ها میزبانان اصلی این جشــن مردمی و خانوادگی 
باشــند. بــرای هماهنگی تحویــل ایــن غرفه هــا، متقاضیان 
ارائــه خدمــت از جملــه تشــکل های مردمــی، هیئت هــای 
مذهبی و مؤسســه های مردم نهــاد می توانند عــدد یک را به 
ســامانه ۳۰۰۰۸ ارســال کنند تا مقدمات برپایــی و تحویل 
این موکب ها انجام شــود. امروز و در آســتانه ســالروز ولادت 
باســعادت امــام هشــتم)ع(، بــا 
بــزرگ  جشــن  برپایــی 
خانوادگی امام رضایی ها، 
روزی خاطره انگیــز بــرای 

مشــهد، خراســان رضوی و ایران اســلامی عزیز ثبت خواهد 
شد که الگویی ماندگار برای جشن های مردمی و برنامه های 
نشاط آفرین در جامعه خواهد بود؛ جشنی که هم میزبانان و 
هم مهمانان آن، مردم دلداده امام رضا)ع( هســتند و هر چه 
دارند برای باشــکوه تر برگزار شدن جشــن میلاد ایشان پای 

کار خواهند آورد.
همچنین بنا بر اعلام مدیرعامل شرکت بهره برداری قطارشهری 
مشهد، ســرویس خط یک و دو مترو درروز سه شنبه نهم خرداد 
همزمان با شب میلاد امام رضا )ع( از ساعت 6 صبح آغاز می شود 
و با یک ســاعت افزایش، تا ســاعت 
ادامــه   ۲۳
خواهــد 

داشت.

جشن بزرگ امام رضایی ها؛ همه دعوتیم
وعده ما امروز ساعت 16؛ حدفاصل میدان 1۵ خرداد تا ورودی باب الرضا )ع( حرم رضوی

اجتماعی-فرهنگی
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی
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 آغاز و بهره برداری از 14 طرح
 بنیاد کرامت رضوی

تولیت آستان قدس: گره گشایی از مشکلات 
نیازمندان کرامت انسانی جامعه را ارتقا می دهد

در آستانه سالروز ولادت با ســعادت امام رضا)ع(، با 
حضور تولیت آســتان قدس رضوی، بهــره برداری و 
آغاز عملیات اجرایی 14 طرح ملی و خدمت رسانی 
آستان قدس، به همت بنیاد کرامت رضوی و به ارزش 
1۰۰ میلیــارد تومان انجام شــد. به گزارش آســتان 
نیوز، تولیت آستان قدس رضوی در این مراسم، گره 
گشــایی از مشــکلات نیازمندان را اقدامــی باهدف 
ارتقای کرامت انسانی در جامعه دانست و گفت: توجه 
به کرامت را نباید به یک دهه، منحصر ساخت، هر روز 
باید روز کرامت باشد، زیرا مهم ترین شاخصه انسان، 
کرامت اســت و اقداماتی همچــون آزادی زندانیان، 
اشــتغال زایی، تهیــه جهیزیــه و... که در ایــن دهه با 
قوت بیشتری صورت می  گیرد، جلوه هایی از کرامت 
بخشی به انسان هاست. حجت الاسلام والمسلمین 
مروی با بیان این که هویت انســان به کرامت اوســت 
و انســان بــدون کرامــت فاقــد ارزش اســت، افزود: 
کرامت، ودیعه  و امانتی الهی اســت کــه خداوند این 
فضیلت را به بندگانش عنایت فرموده و کســی که در 
مسیر احیای این کرامت گام برمی دارد، کاری الهی 
و خدایی کرده اســت؛ از این رو خدمت به نیازمندان 
صرفا یک عمل خیّرانه نیست بلکه اقدامی با تأثیرات 
اجتماعی و معنوی اســت.محمد حســین استادآقا ، 
مدیر عامل بنیاد کرامت رضوی نیز در این مراسم گفت: 
یکی از تاکیدات تولیت آســتان قــدس رضوی، بحث 
توانمندسازی مردم است که در این زمینه ما در تلاش 
هستیم خانواده های نیازمند و تحت پوشش نهادهای 
حمایتی، توان فعالیت اقتصادی پیدا کنند و روی پای 
خود بایستند. وی افزود: طرح های بهره برداری شده  
یا آغاز شده در این مراســم شامل حوزه های مختلفی 
همچون تشرف زائران محروم و بیمار، اشتغال زایی، 
خدمات مشــاوره، عمرانی، فرهنگی و ورزشی است، 
عرصه خدمت خادمان و خادمیاران رضوی به زائران، 
مجاوران و عموم مردم ایران اسلامی به ویژه محرومان و 
نیازمندان را گسترده تر خواهد کرد و دل های بیشتری 

را به مهر امام هشتم)ع( گره خواهد زد.

فرمانده یگان حفاظت اداره کل منابع طبیعی و 
آبخیزداری خراسان رضوی:

آتش سوزی عمدی در جنگل ها و 
مراتع استان نداشته ایم

فرمانده یــگان حفاظــت اداره کل منابــع طبیعی و 
آبخیزداری خراســان رضوی گفت: طبق بررســی 
های انجــام شــده تاکنون آتش ســوزی عمــدی در 

جنگل ها یا مراتع این استان مشاهده نشده  است.
به گــزارش ایرنا، ســرهنگ عبــاس بهزادمنــش روز 
گذشــته در حاشــیه رزمایش اطفای حریــق جنگل و 
مرتع افــزود: برگزاری رزمایش هــای اطفای حریق و 
نیز افزایش سطح فرهنگ عمومی مردم باعث کاهش 
آتش ســوزی ها شــده اســت.وی با اشــاره به کاهش 
61 درصــدی آتش ســوزی هــای منابــع طبیعی در 
خراسان رضوی طی ۲ سال اخیر اظهارکرد: امسال 
تاکنون آتش سوزی در منابع طبیعی خراسان رضوی 
گزارش نشده  است.وی برگزاری رزمایش ها را موجب 
افزایش روحیه همکاری، همیاری، انسجام و در نهایت 
پیشگیری از آتش سوزی اعلام  و  اظهار کرد: طی یک 
ماه گذشته این رزمایش ها در شهرستان های قوچان، 
نیشــابور و تربت حیدریه در خراســان رضوی برگزار 
شــده اســت.گفتنی اســت، رزمایش اطفــای حریق 
جنگل و مرتع منطقه ۳ خراســان رضوی روز گذشته 
با حضــور فرماندهان یگان حفاظت 1۲ شهرســتان 
تایباد، فریمان، تربت جام، صالح آباد، خواف، باخرز، 
زاوه، رشتخوار، گناباد، مه ولات، بردسکن و بجستان 

به میزبانی تربت حیدریه برگزار شد.

 دستگیری سارق کنتورهای آب 
در چناران

فرمانده انتظامی شهرســتان چناران از دستگیری 
یک متهــم بــه ۲۰ فقــره ســرقت كنتــور آب در این 
شهرستان خبر داد.به گزارش پایگاه خبری پلیس، 
ســرهنگ قربانعلــی حیدرپــور در تشــریح این خبر 
بیان کرد: در پی وقوع چند فقره سرقت كنتور آب از 
خانه های مسکونی شهروندان در سطح شهرستان 
چناران، پیگیری موضوع در دســتورکار پلیس قرار 
گرفت.وی افزود: ماموران تجســس كلانتری 11 
امام خمینی)ره( با اشــراف اطلاعاتی یک متهم را 
در این زمینه شناســایی و وی را بــا هماهنگی مقام 

قضایی در اقدامی ضربتی دستگیر کردند.
این مقام انتظامی با بیان این که متهم در تحقیقات 
به عمل آمده به ۲۰ فقره ســرقت كنتــور آب از خانه 
شــهروندان در شهرســتان چنــاران اعتــراف کرد، 
اظهارکرد: متهم پس از تشــکیل پرونــده مقدماتی 
برای ســیر مراحل قانونی به مراجع قضایی معرفی 

شد.

ا ز میان خبر ها

 گوناگون 

 سهم 11.5 درصدی زائران استان 
در حج 14۰۲

مدیر روابط عمومی حج و زیارت خراســان رضوی از 
سهم 11.۵ درصدی زائران خراسان رضوی در حج 
14۰۲ نسبت به تمام زائران سرزمین وحی در کشور 
خبر داد. عباس خداشناس در گفت وگو با ایسنا اظهار 
کرد: سهم خراسان رضوی از ۸۵ هزار زائر حج تمتع 
کل کشور 11.۵ درصد معادل ۹۸4۵ زائر است که 
در قالب 66 کاروان سامان دهی شده اند. همچنین 
از این تعداد  ۵6۵۰ زائر از مشهد مقدس در قالب ۳۵ 
کاروان و 41۹۵ زائر از دیگر شهرستان های استان در 
قالب ۳1 کاروان اعزام خواهند شــد. وی بیان کرد: 
پروازهای کاروان های مدینه قبل، از 1۳ تا ۲۰ خرداد 
ماه و پروازهای کاروان های مدینه پس، از 1۷ تا ۲۵ 

خرداد ماه انجام خواهد شد.

پیش کسوت تئاتر مشهد:

 سینمای ایران در تولید 
آثار مذهبی دچار فقر هنری است

بازیگر فیلــم »زمزمــه« گفت: ایــران در آثــار مذهبی 
دچار فقر هنری است و جای خالی فیلم نامه خوب به 
شدت احساس می شــود، بنابراین در خصوص فیلم 
نامه نویسی اگر پیشنهادی دریافت کنم و شرایط فراهم 
باشد با کمال میل می پذیرم و طرح های بسیار خوبی 
درباره امام رضا)ع( دارم. رضا صابری پیش کســوت 
تئاتر مشهد، در حاشیه اکران فیلم »زمزمه« در جریان 
نمایش آثار منتخب سینمای ایران در دهه کرامت که 
در پردیس مهر کوهسنگی برگزار شد، اظهار کرد: از 
این فیلم، خاطرات بسیاری دارم و روزگاری که در اوج 
تئاتر مشهد بودم، خسرو ملکان برای این فیلم به سراغ 
من آمد. آن زمان که در تئاتر اســم و رســمی داشتم و 
تمایلی به بازی در فیلمی نداشــتم، وارد بازیگری در 
حوزه ســینما شــدم. وی درباره کمبود آثــار هنری با 
مضامین مذهبی بیان کرد: در زمینه مسائل مذهبی 
موضوعات و مباحث زیبای انسانی فراوانی وجود دارد 
و ایده های ناب زیادی در این راستا داریم، اما نمی دانم 

چرا هنرمندان به این سمت نمی روند.

مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان:

۸1 درصد مراتع خراسان رضوی 
ضعیف  هستند

مدیــر کل منابع طبیعــی و آبخیزداری اســتان گفت: 
افزون بر ۸1 درصد از مراتع این استان در مساحت چهار 
میلیون هکتار، جزو مراتع ضعیف به شمار می روند.به 
گزارش ایرنا، محســن فنودی روز گذشته در رزمایش 
اطفای حریق جنگل و مرتع که در منطقه پارک جنگلی 
شــهید حجتی تربت حیدریــه برگزار شــد، افــزود: از 
مجمــوع 11.4 میلیــون هکتــار اراضی اســتان، ۷۰ 
درصد یعنــی حدود هشــت میلیون هکتار بــه اراضی 
ملی و منابع طبیعی اختصاص دارد و از این میزان 6.۵ 
میلیون هکتار معادل 61.۵ درصد مرتع است.وی بیان 
کرد: عمده ترین دلایل توســعه مراتــع ضعیف، چرای 
بی رویه دام، استفاده نامناسب از مراتع و نیز تغییرات 
اقلیمی )خشکسالی( است.وی خاطر نشان کرد: طی 
ســال های 1۳۹۷ تا 14۰1، رشد مناطق بیابانی در 
خراســان رضوی از ۲۰ شهرســتان به مساحت ۷6۸ 
هزار هکتار به ۳۰ کانون در ۲۳ شهرستان به مساحت 

1.۲ میلیون هکتار افزایش یافته است.
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رئیس اداره بهزیستی با اشاره به مناسب نبودن معابر برای تردد معلولان:

تنها 10 درصد اداره های کوهسرخ مناسب سازی شده است
رئیس اداره بهزیســتی شهرســتان کوهسرخ 
گفــت: چــون اغلــب اداره هــای کوهســرخ 
اســتیجاری هســتند، به همین دلیل اصلًا به 
موضوع مناسب سازی پرداخته نشده است و در 
مجموع فقط 1۰ درصد اداره های شهرستان 

مناسب سازی شده اند.
علی حمیــدی در گفــت و گو بــا ایســنا افزود: 
اگــر چــه در پرونده هــای قدیــم، علت بیشــتر 
معلولیت ها مســائل ژنتیکی بوده اســت، ولی 
طی دو ســال اخیر بیشــتر پرونده هایی که در 
بهزیستی کوهسرخ تشکیل می شود، مرتبط با 
معلولیت های اکتسابی است.وی اظهار کرد: 
معلولیت های اکتسابی شامل  معلولیت هایی  
هســتند که فرد طی زندگی یا پس از تولد بر اثر 
حوادثــی مانند آتش ســوزی، تصــادف، بلایای 

طبیعی، مسمومیت ها و ... به آن دچار می شود.
رئیس اداره بهزیستی شهرستان کوهسرخ با 
بیان این کــه علــل 4۵ درصــد معلولیت های 
کوهسرخ اکتسابی هســتند و مسائل ژنتیکی 
کم رنگ تر شــده اســت، خاطرنشــان کرد: به 

دلیل مشــاوره های ژنتیکــی و قبــل از ازدواج 
که توسط کارشناســان مربوط انجام می شود 
برخلاف گذشــته معلولیت ذهنی، نابینایی و 

ناشنوایی در شهرستان کمتر شده است.
حمیــدی بــه وضعیــت مناسب ســازی محیط 
برای تردد معلولان در این شهرســتان اشــاره 
کرد و گفت: چون اغلب اداره های کوهســرخ 

اســتیجاری هســتند، به همین دلیل اصلًا به 
موضوع مناسب سازی پرداخته نشده است.

وی بیــان کــرد: هرچنــد طــی دو ســال اخیر 
جلسه های مناسب ســازی محیط پررنگ تر از 
قبل در کوهســرخ برگزار می شــود، امــا هنوز 
اتفاقاتــی کــه مد نظــر ماســت در شهرســتان 

نیفتاده است.

وی همچنین گفت: وضعیت جغرافیایی شهر 
ریوش موجب شــده بیشــتر منازل مســکونی 
و اکثــر ادارات روی تپه هــا یــا ســرازیری قرار 
داشته باشــند و این موجب بروز مشکلاتی در 

مناسب سازی محیط شده است.
رئیس اداره بهزیســتی شهرســتان کوهسرخ 
خاطرنشــان کــرد: در مجمــوع 1۰ درصــد 

اداره های شهرستان مناسب سازی شده اند.

رئیس مرکز هماهنگی امور اقتصادی وزارت بهداشت:

مراکز درمانی نیشابور به پیشرفته ترین دستگاه های تصویربرداری پزشکی مجهز می شوند
شجاعی مهر/ رئیس مرکز هماهنگی امور 
اقتصادی وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشــکی گفــت: بــه زودی بیمارســتان های 
این شهرســتان علاوه بــر تجهیــزات MRI و 
CT اســکن کنونی، به مجهزترین و پیشرفته 
ترین دســتگاه MRI و CT اســکن نیــز مجهز 

خواهند شد.
حمیــد اســدی در بازدید از زیرســاخت های 

حوزه درمــان نیشــابور افزود: خوشــبختانه 
امروز شــاهد آن هســتیم که در بازدید انجام 
شــده بــرای بررســی مراکــز منتخــب بــرای 
دریافــت وام بانــک جهانی، زیرســاخت ها و 
فضای فیزیکی مناســب برای  تخصیص یک 
دســتگاه CT اسکن 1۲۸ اســلایس که جزو 
پیشرفته ترین دستگاه هاست و یک دستگاه 
MRI 1.۵ تسلا مدل فاقد هلیوم وجود دارد.

وی افــزود:  ایــن دو دســتگاه بــه ارزش هزار 
میلیارد ریال تا آخر خرداد امسال به نیشابور 

تخصیص داده می شود.
وی همچنیــن تصریح کرد:  یکــی از راه های 
توسعه هر دانشگاهی  توســعه حوزه آموزش 
آن دانشگاه است و باید تلاش کرد که با توجه 
به عقبه علمی و فرهنگی نیشــابور، دانشگاه 

نیشابور به دانشگاهی پیشرو  تبدیل شود.

۲۰۰ هکتار از اراضی منابع طبیعی تربت حیدریه آماده واگذاری برای ایجاد توتستان

آبخیــزداری  و  طبیعــی  منابــع  کل  مدیــر 
هکتــار   ۲۰۰ گفــت:  رضــوی  خراســان 
از اراضــی منابــع طبیعــی در تربت حیدریــه 
بــرای کشــت توتســتان و واگذاری بــه بخش 
خصوصــی آمــاده است.محســن فنــودی در 
گفــت و گو بــا ایرنا  افــزود: بــا توجه به ســابقه 
نوغــان داری در ایــن شهرســتان و آب وهوای 
مساعد برای پرورش درخت توت این پیشنهاد 

 به فرمانــدار تربت حیدریه ارائه شــده  اســت.
وی گفت: این تصمیم گیری به منظور اجرای 
سیاســت های منابــع طبیعــی و آبخیــزداری 
مبنی بــر توســعه و تقویت پوشــش گیاهی در 
مراتــع بــوده اســت.وی تصریــح کــرد: بــا آن 
دســته از کارآفرینــان و بومیــان منطقــه کــه 
دارای طرح و برنامه برای انجــام یک فعالیت 
اقتصــادی و درآمــدزا در مراتــع منطقــه خود 

باشــند، در زمینــه تولیــد گیاهــان دارویی یا 
 زراعت چــوب، وارد عقــد قرارداد می شــویم.

وی با بیان این که نیاز کم به آب و همزیستی با 
محیط پیرامون ویژگی منحصر به فرد گیاهان 
دارویی است، افزود: اکنون در استان خراسان 
رضوی در حــوزه کشــت گیاهــان دارویی در 
شهرستان های کلات، کاخک گناباد و مشهد 

قراردادهایی منعقد شده  است.


